

N:o 27.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 12 April 1881.
 — — — — Andra Kammaren den 13 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:t:s proposition, angående afsöndring af jord från indragna militiebostället Styrestad N:o 1 i Östergötlands län samt Alnarps kungsgård och indragna militiebostället Husie N:is 3 och 4 i Malmöhus län.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 27.)

S. A. K.

Uti en den 4 sistlidne Februari till Riksdagen aflåten nådig proposition är omförmäldt:

att Styrestads församling inom Östergötlands län i en af Eders Kongl. Maj:t:s Befallningshafvande i länet till Eders Kongl. Maj:t öfverlemnad ansökning, med bifogande af vid kyrkostämmor den 29 Oktober 1875 och den 10 November 1878 hållna protokoll, utvisande att församlingen till planteringsland för församlingens folkskola utsett en jordrymd af samfälda utmarken till kyrkoherdebostället 1 mantal Gräsnäs, indragna militiebostället 1 mantal N:o 1 Styrestad och frälsehemmanet 1 mantal Styrestad, samt att kyrkoherdeboställets innehafvare, äfvensom militieboställets arrendator och frälsehemmanets egare medgifvit, att ifrågavarande jordrymd finge för berörda ändamål afsöndras, anhållit, att de å boställena belöpande andelar af omförmälda jordrymd, hvilken,

enligt deröfver af landtmätare upprättad karta med beskrifning, utgjorde 91 qvadratstänger, eller 5,2 kappland, måtte få från boställena afsöndras; öfver hvilken ansökning Kammarkollegium, efter nådig remiss, infordrat yttranden af, bland andre, arrendatorn å militiebostället, löftesmännen för arrendet, kronofogden i orten äfvensom Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande, samt, med öfverlemnande af berörda yttranden, den 14 Oktober 1880 afgifvit eget utlåtande och deri tillstyrkt ansökningen på vissa af Kollegium föreslagna vilkor;

att Lomma församling inom Malmöhus län i en af Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i nämnda län insänd ansökning anhållit, att till tomt för skolhus och lekplats vid skolan få från landshöfdingebostället Alnarps kungsgård efter behörig värdering köpa ett jordområde af 240 qvadratstänger, motsvarande i gamla ytmättet 13,7 kappland; och hade, efter det årliga afgälden för detta jordområde, hvilket vid en af Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande föranstaltad landtmäteriförrättning utstakats å egorna till de under Alnarps kungsgård hörande gatehusen N:is 12, 13 och 14 Lomma, af vederbörande förrättningsmän föreslagits till 8 kubikfot 1 kanna spanmål, $\frac{1}{3}$ råg, $\frac{1}{3}$ korn och $\frac{1}{3}$ hafre, samt dels församlingen förklarar sig villig att, i stället för den årliga afgälden, på en gång erlægga ett belopp motsvarande tjugu gånger samma afgäld, dels ock arrendatorn af nämnda gatehus förmått sig icke hafva något att invända emot den ifrågasatta jordafsöndringen, Kammarkollegium, i likhet med Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande samt Styrelsen för Alnarps landbruksinstitut, tillstyrkt bifall till ansökningen, hvarjemte Kollegium ansett värdet af den föreslagna årliga afgälden böra, i enlighet med hvad i likartade fall förut egt rum, beräknas efter tioårigt medelmarkegångspris eller, med tillämpning af 1879 års markegångstaxa, till 17 kronor 63 öre;

samt att i en likaledes af Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Malmöhus län insänd ansökning Husie församling anhållit att, för utvidgning af församlingens kyrkogård, få från det till midfastan 1897 utarrenderade, till statsverket indragna militiebostället Husie N:is 3 och 4, 1 mantal i Husie socken och Oxie härad, för alltid afsöndra en å karta affattad och beskrifven jordrymd om 55 qvadratstänger eller 3,1 kappland, hvarför årliga afgälden af vederbörande landtmätare föreslagits till 5 kronor; varande i anledning af denna ansökning yttranden afgifna af ej mindre Husie församling, hvilken förklarar sig villig att årligen erlægga nämnda afgäld eller deremot svarande två kubikfot korn, men deremot bestridt att på en gång utgifva tjugu gånger afgäldens belopp, boställets arrendator, som förklarar sig nöjd med den

erbjudna afgälden, samt kronofogden och häradsskrifvaren i orten, än äfven Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande och Kammarkollegium; och hade nämnda myndigheter tillstyrkt ansökningen, hvarjemte Kammarkollegium erinrat, att enligt nådigt bref den 5 September 1855 församlingen tillåtits att för enahanda ändamål som det nu förevarande från bostället afsöndra 10,5 kappland jord emot årlig afgäld af 1 tunna spanmål;

och har Eders Kongl. Maj:t, som den 23 December 1880 bifallit Styrestads församlings ansökning i hvad den afsåge upplåtelse af den kyrkoherdebostället Gräsnäs tillhörande andel i ofvan omförmälda 91 qvadratstänger utmarksjord mot af Kammarkollegium föreslagna vilkor att afgäld, motsvarande den minskning i afkastning, bostället genom afsöndringen förorsakades, af Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande efter förslag af skattläggningsmän bestämdes i spanmål, att af församlingen till boställets innehafvare med lösen efter tioårigt medelmarkgångspris årligen utgöras, samt att församlingen, om så påfordrades, uppsatte och underhölle lämpligt stängsel omkring den afsöndrade lägenheten, nu föreslagit Riksdagen att medgifva:

1:o att från militiebostället N:o 1 Styrestad måtte för angifvet ändamål till Styrestads församling få afsöndras den detta boställe tillhörande del i nyssnämnda 91 qvadratstänger utmarksjord emot skyldighet för församlingen att dels vid tillträdet af marken såsom köpeskilling därför till Kronan erlægga ett belopp, motsvarande tjugugång den årliga afgäld, som efter ofvan angifven grund vore eller blefve bestämd för kyrkoherdebostället Gräsnäs' andel i marken, dels ock att, om så påfordrades, uppsätta och underhålla lämpligt stängsel kring den afsöndrade lägenheten;

2:o att från de under landshöfdingebostället Alnarps kungsgård lydande gatehusen N:is 12, 13 och 14 Lomma måtte till tomt för skolehus inom Lomma församling samt lekplats vid skolan få afsöndras den dertill föreslagna jordrymd af 240 qvadratstänger emot skyldighet för församlingen att vid tillträdet af marken såsom köpeskilling därför till Kronan erlægga tre hundra femtiotvå kronor sextio öre, motsvarande tjugugång det belopp, hvartill årliga afgälden för marken af Kammarkollegium beräknats, äfvensom att, der så påfordrades, på egen bekostnad uppföra och underhålla stängsel omkring den afsöndrade jorden; samt

3:o att från militiebostället Husie N:is 3 och 4 måtte för utvidgning af Husie församlings kyrkogård afsöndras den för sådant ändamål ifrågasatta jordrymd om 55 qvadratstänger, med vilkor dels att församlingen därför årligen erlade afgäld med fem kronor, att utgå under

nuvarande arrendetid till arrendatorn af bostället, men derefter till Kronan, dels ock att stängsel emellan det afsöndrade jordområdet och boställets egor, när sådant påfordrades, af församlingen uppfördes och i laggildt skick underhölles;

hvarjemte Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att köpeskillingen för den från militiebostället N:o 1 Styrestad afsöndrade lägenheten måtte få användas på enahanda sätt, som vore föreskrifvet i afseende å medel, som inflöte vid försäljning af mindre kronolägenheter i öfverensstämmelse med nådiga brefvet den 29 Maj 1874, samt att köpeskillingen för den från landshöfdingebostället Alnarp upplåttna jordrymden måtte ingå till Landshöfdingelöneregleringsfonden.

Dessa Eders Kongl. Maj:ts särskilda framställningar äro af Riksdagen bifallna; framhårdande Riksdagen etc.

Stockholm den 13 April 1881.
